АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2017 № 426
               г.Шатура

О проведении Праздника труда

в Шатурском муниципальном

районе

  В соответствии с Законом Московской области № 25/2007-ОЗ «О празднике

труда в Московской области», Распоряжением Губернатора Московской области от

21.02.2017 № 44-РГ «О проведении Праздника труда в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 апреля 2017 г. Праздник труда в Шатурском муниципальном

районе (далее – Праздник труда).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Праздника труда в Шатурском муниципальном районе (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда в

Шатурском муниципальном районе (далее – План) (приложение 2).

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав

Шатурского муниципального района, провести мероприятия по подготовке и

проведению Праздника труда в поселениях.

5. Отделу культуры (Смирнова Л.Ю.) в срок до 2 апреля 2017 г. представить в

организационный комитет по подготовке и проведению Праздника труда в

Шатурском муниципальном районе сценарий проведения торжественных

мероприятий, посвященных Празднику труда, и смету расходов.

6. Информационно-аналитическому отделу (Скалина Ю.С.):

6.1. осуществлять информационное обеспечение мероприятий, посвященных

Празднику труда;

6.2. изготовить пригласительные билеты на торжественное мероприятие;

7. Организационному отделу (Сергеевой Е.К.) обеспечить приглашение

участников Праздника труда 20 апреля 2017 г. в ДК им.Нариманова.

8. Отделу кадров (Родина Н.А.) организовать процедуру награждения

участников Праздника труда, обеспечить оформление документации для награждения

работников организаций Шатурского муниципального района областными и

районными наградами.

9. Управлению образования (Веселова Н.Н.) организовать участие

образовательных учреждений в мероприятиях, посвященных Празднику труда в

Шатурском муниципальном районе.

10. Руководителям органов администрации Шатурского муниципального

района:

10.1. Принять участие в подготовке и проведении Праздника труда.

10.2. Обеспечить участие представителей организаций и учреждений района в

областных и районных конкурсах.

11. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Шатурского

муниципального района объявить 15 февраля 2017 г. Днем благотворительного труда

на рабочих местах с перечислением заработанных средств на профилактику

безнадзорности и правонарушений детей и подростков и другие благотворительные

цели.

12. Отделу территориальной безопасности и защиты населения организовать

взаимодействие Межмуниципального отдела МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.),

совместно с УФСБ РФ по Московской области (Карпуков В.В.), отдела

государственного пожарного надзора (Котлов В.В.) по обеспечению охраны

правопорядка, антитеррористической и пожарной безопасности во время проведения

мероприятия.

13. Рекомендовать ГБУЗ «Шатурская ЦРБ» (Захарова А.Б.) обеспечить

дежурство машины скорой медицинской помощи в местах проведения праздничных

мероприятий.

14. Рекомендовать Координационному совету профсоюзов Шатурского

муниципального района (Кузнецова Н.С.)  принять участие в подготовке и

проведении Праздника труда в Шатурском муниципальном районе.

15. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

постановления в СМИ и на сайте администрации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

зам.главы администрации муниципального района Александрову Т.В.

Глава муниципального района                               А.Д.Келлер

  Приложение  1

Утвержден постановлением

администрации Шатурского

муниципального района

от 01.03.2017 № 426

Состав оргкомитета по подготовке и проведению Праздника труда

в Шатурском муниципальном районе

председатель оргкомитета

Александрова

Татьяна Витальевна

- заместитель главы администрации Шатурского

муниципального района

заместитель председателя оргкомитета

Терентьева Елена

Владимировна

- заместитель начальника организационного управления

администрации Шатурского муниципального района

члены оргкомитета

Дурова Татьяна

Васильевна

- заместитель начальника организационного управления

администрации Шатурского муниципального района

Родина

Наталья Анатольевна

- начальник отдела кадров организационного управления

администрации Шатурского муниципального района

Веселова

Наталья Николаевна

- начальник управления образования администрации

Шатурского муниципального района

Смирнова Лариса

Юрьевна

- начальник отдела культуры администрации Шатурского

муниципального района

Сенин Виктор Васильевич

Зинина Наталья

Николаевна

- начальник отдела по физической культуре, спорту и

работы с молодежью администрации Шатурского

муниципального района

начальник управления экономики, инвестиций и сельского

хозяйства

Симонов Александр

Константинович

- начальник отдела экономики управления экономики,

инвестиций и сельского хозяйства администрации

Шатурского муниципального района

Кузнецова

Наталья Семеновна

- председатель Координационного совета профсоюзов

Шатурского муниципального района (по согласованию)

Вавилова

Елена  Ивановна

- директор ГКУ МО «Центр занятости населения

Шатурского муниципального района и городского округа

Рошаль» (по согласованию)

Заместитель главы администрации

муниципального района      Т.В.Александрова

Приложение 2

утвержден постановлением

администрации Шатурского

муниципального района

от 01.03.2017 № 426

План

мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда

в Шатурском муниципальном районе

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1 2 3 4

1. Формирование организационного комитета по

подготовке и проведению Праздника труда в

Шатурском муниципальном районе

До 01.03.2017

Александрова

Т.В.,

Терентьева

Е.В.

2. Проведение заседаний оргкомитета Праздника

труда.

по

понедельникам

март-апрель

-«-

3. Предоставление информации о ходе подготовки к

Празднику труда в районе в отдел экономики

администрации Шатурского муниципального

района

март –апрель

по пятницам

начальники

органов

администраци

и главы

поселений

4. Подготовка и направление работодателям района

Обращения главы Шатурского района о

проведении Дня благотворительного труда

до 10.02.2017 Симонов А.К.

5. Проведение Дня благотворительного труда на

рабочих местах с перечислением заработанных

средств благотворительные цели

15.02.2017  АШМР,

работодатели

Шатурского

муниципального

района

6. Подготовка и передача оперативной информации в

Министерство социального развития по адресу

электронной почты krasnikovanv@mosreg.ru и по

тел. 8-498-602-26-50 (доб.547)

Каждый

первый и

третий четверг

месяца

Симонов А.К.

7. Подготовка и представление материалов на

награждение

до 10.03.2017 руководители

предприятий,

Родина Н.А.

8. Турнир по мини-футболу среди первичных

профсоюзных организаций района, посвященный

празднику труда

24.03.2017 Кузнецова

Н.С.

9. Организация выставки фотографических работ

«Трудовая слава Шатурского края».

20.04.2017  Дурова Т.В.,

Смирнова

Л.Ю.

10. Выпуск газеты «Ленинская Шатура»,

посвященного Празднику труда

20.04.2017  Дурова Т.В.

11. Обеспечение участия организаций района в

областных конкурсах:

- на лучшее освещение в средствах массовой

информации темы «Человек труда»

до 12.04.2017  Дурова Т.В.

 -  лучший по профессии среди:

- водителей автобусов, механиков, кондукторов;

до 10.04.2017 Самышев

Ю.А.

mailto:krasnikovanv@mosreg.ru

-  сотрудников органов внутренних дел по

профессиональному водительскому мастерству;

- операционных медицинских сестер

государственных учреждений здравоохранения

Московской области;

- работников учреждений сферы культуры и

организаций дополнительного образования сферы

культуры

Горин Г.Т.

Захарова А.Б.

Смирнова

Л.Ю.

 - коллективных договоров;
 - «Лучшая трудовая династия»;

- «Менеджер года»;

- на лучший проект среди специалистов в области

управления;

- на лучший муниципальный архив

31.03.2017 Титова Л.В.

12 Участие в Региональном чемпионате «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia») Московской

области – 2017

05.03.2017 Веселова Н.Н.

Сенин В.В.

13. Проведение районных конкурсов:

- фотографических работ «Трудовая слава Шатур-

ского края»

07.04.2017  Дурова Т.В.

 - конкурс на лучшее сочинение на тему: «Моя

будущая профессия»

 29.03.2017 Веселова Н.Н.

 - конкурс рисунков для дошкольников «Профессия

моих родителей»

до 03.04.2017 Веселова Н.Н.

 - на лучшего оператора машинного доения До 17.03.2017 Зинина Н.Н.

14. Проведение мероприятий:

- районная ярмарка вакансий

- семинар по открытию собственного дела

- юридические консультации по трудовому

законодательству

- профориентационные консультации

14.04.2017 Вавилова Е.И.

15. Проведение «Дней открытых дверей» для

старшеклассников общеобразовательных

учреждений района в организациях Шатурского

муниципального района.

28.03, 31.03,

08.04,

15.04.2017

Симонов А.К.

Веселова Н.Н.

Сенин В.В.

16. Проведение акции с участием молодоженов по

посадке деревьев «Поможем природе вместе»

апрель Кондеева В.Н.

17. Проведение акции «Полезный выходной» по

уборке и благоустройству территорий областных

музеев

апрель  Смирнова

Л.Ю.

18. Проведение месячника по уборке и

благоустройству территории муниципального

района, в том числе организация общественных

работ по благоустройству территорий для граждан,

ищущих работу и безработных граждан

март-апрель Захаров В.А.

19. Подготовка видеофильма «Человек труда»

до 20.04.2017  Дурова Т.В.

20. Квест профсоюза работников госучреждений,

посвященная всемирному дню охраны труда

18.04.2017 Кузнецова Н.С.

Сенин В.В.

23. Организация и проведение на предприятиях

района торжественных собраний ветеранов труда

до 12.04.

2017

Руководители

предприятий,

координацион

ный совет

профсоюзов

Шатурского

района

24. Организация и проведение торжественного

собрания и праздничного концерта в г.Шатуре в

ДК им.Нариманова.

20.04.2017 оргкомитет

Заместитель главы администрации

муниципального района                        Т.В.Александрова